



## Indian Banks' Association

### HR & INDUSTRIAL RELATIONS

No.CIR/HR&IR/H6/2011-12/4628  
December 10, 2011

#### All Members of the Association (Designated Officers)

Dear Sirs,

#### **Public Holidays for the Year 2012 in the State of Uttar Pradesh**

We enclose a copy of the Government Notification containing the list of public holidays declared under the Negotiable Instruments Act, 1881 in the State of Uttar Pradesh for the Year 2012.

**In the said list, the Government of Uttar Pradesh has declared Sunday, 1<sup>st</sup> April 2012 and Sunday, 30<sup>th</sup> September 2012 as public holidays for annual / half yearly closing of bank accounts respectively. Accordingly, we have taken up the matter with the Government of Uttar Pradesh with a request to issue an amended notification declaring Monday, 2<sup>nd</sup> April 2012 and Saturday, 29<sup>th</sup> September 2012 as public holidays to enable banks to close their annual and half yearly accounts, respectively. On receipt of such notification, we shall advise member banks.**

We have to clarify that 'public holiday' declared by Central/State Governments/ Union Territory, includes 'Sundays' as indicated under the explanation to Section 25 of the Negotiable Instruments Act.

Branches of banks working on Sundays observe their weekly-off on any other day of the week as decided by the Bank and notified to members of staff and public. Therefore, all Sundays will be working days for Sunday working branches, except those Sundays declared as holidays by the Central/ State Government/ Union Territory for a specified festival/occasion in a particular year, under the Negotiable Instruments Act.

Yours faithfully,

**(K Ganesan)**  
**Vice President**

Encl.

3- उपरोक्त समस्त अवकाशों में से वर्ष 2012 में घोषित किये जाने वाले सार्वजनिक अवकाशों (निगोशिएबुल इन्स्ट्रुमेंट एक्ट, 1881 के अधीन) निम्नवत् होंगे:-

3.1 सन् 2012 अर्थात् शक सम्वत् 1933-1934 एवं विक्रम संदत् की (निगोशिएबुल इन्स्ट्रुमेंट एक्ट के अधीन) होने वाले सार्वजनिक अवकाशों की तिथियाँ

क्र०	त्योहारों का नाम	अवकाश संख्या	ग्रिगोरियन कलेंडर के अनुसार तिथि	राष्ट्रीय शक संवत् के अनुसार तिथि	विक्रम संवत् के अनुसार तिथि	उत्पादक दिन
1	2	3	4	5	6	7
1	गणतंत्र दिवस	1	26 जनवरी, 2012	माघ 08, 1933	माघ शु० 3, 2068	बृहस्पतिवार
2	*ईद-ए-मिलाद / बारावफात	1	05 फरवरी, 2012	माघ 16, 1933	माघ शु० 13, 2068	रविवार
3	महाशिवरात्रि	1	20 फरवरी, 2012	फाल्गुन 01, 1933	फाल्गुन कृष्ण 14, 2068	सोमवार
4	होली	1	08 मार्च, 2012	फाल्गुन 18, 1933	फाल्गुन शुक्ल 15, 2068	बृहस्पतिवार
5	राम नवमी	1	01 अप्रैल, 2012	चैत्र 12, 1934	चैत्र शु० 9, 2069	रविवार
6	महावीर जयन्ती	1	05 अप्रैल, 2012	चैत्र 18, 1934	चैत्र शु० 13, 2069	बृहस्पतिवार
7	गूड फ्राइडे	1	08 अप्रैल, 2012	चैत्र 17, 1934	चैत्र शु० 14, 2069	शुक्रवार
8	बुद्ध पूर्णिमा	1	06 मई, 2012	वैशाख 16, 1934	वैशाख शुक्ल 16, 2069	रविवार
9	*मोहम्मद हजरत अली का जन्म दिन	1	04 जून, 2012	ज्येष्ठ 14, 1934	ज्येष्ठ शुक्ल 15, 2069	सोमवार
10	जन्माष्टमी (विष्णव)	1	10 अगस्त, 2012	श्रावण 19, 1934	भाद्र कृष्ण 08, 2069	शुक्रवार
11	स्वतंत्रता दिवस	1	15 अगस्त, 2012	श्रावण 24, 1934	भाद्र कृष्ण 13, 2069	बुधवार
12	*ईद-उल-फितर	1	20 अगस्त, 2012	श्रावण 29, 1934	भाद्र शुक्ल 03, 2069	सोमवार
13	महात्मा गांधी जयन्ती	1	02 अक्टूबर, 2012	आश्विन 10, 1934	आश्विन कृष्ण 02, 2069	मंगलवार
14	मान्यवर काशीराम जी का निर्याण दिवस	1	09 अक्टूबर, 2012	आश्विन 17, 1934	आश्विन कृष्ण 09, 2069	मंगलवार
15	दशहरा (विजयदशमी)	1	24 अक्टूबर, 2012	कार्तिक 02, 1934	आश्विन शुक्ल 10, 2069	बुधवार
16	*ईदुज्जुहा (बकरीद)	1	27 अक्टूबर, 2012	कार्तिक 05, 1934	आश्विन शुक्ल 13, 2069	शनिवार
17	दीपावली	1	13 नवम्बर, 2012	कार्तिक 22, 1934	कार्तिक कृष्ण 14, 2069	मंगलवार
18	*मोहर्रम	1	25 नवम्बर, 2012	अग्रहायण 04, 1934	कार्तिक शुक्ल 12, 2069	रविवार
19	गुरु नानक जयन्ती / कार्तिक पूर्णिमा	1	28 नवम्बर, 1934	अग्रहायण 07, 1934	कार्तिक शुक्ल 15, 2069	शुक्रवार

20	डा० मनराम अन्वडकर का निर्वाण दिवस	1	06 दिसम्बर, 2012	अग्रहायण 15, 1934	मार्गशीर्ष कृष्ण 08, 2069	बुधस्मितीवार
21	क्रिस्मस-डे	1	25 दिसम्बर, 2012	पौष 04, 1934	मार्गशीर्ष शुक्ल 12, 2069	मंगलवार

\*इस तारीख/पर्व स्थानीय चन्द्र दर्शन के अनुसार मनाये जायेंगे।

5- उपर्युक्त के अतिरिक्त बैंकों की वार्षिक/अर्द्ध वार्षिक लेखाबन्दी की तिथियाँ निम्नवत होंगी :-

क्र०	बैंकों की लेखाबन्दी	अवकाश संख्या	ग्रेगोरियन कैलेंडर के अनुसार तिथि	राष्ट्रीय शक सम्बत के अनुसार तिथि	विक्रम सम्बत के अनुसार तिथि	सप्ताह का दिन
1	2	3	4	5	6	7
1	**वाणिज्यिक बैंकों की वार्षिक लेखाबन्दी	1	01 अप्रैल, 2012	चैत्र 12, 1934	चैत्र शुक्ल 08, 2069	रविवार
2	**वाणिज्यिक बैंकों की अर्द्धवार्षिक लेखाबन्दी	1	30 सितम्बर, 2012	आश्विन 08, 1934	भाद्र शुक्ल 15, 2069	रविवार

\*\* केवल बैंकों/कोषागार/उपकोषागारों हेतु।